

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0260-20 / 207.2-1011-01
Erweiterung Kreisklinik Altötting - Aufstockung Pflege
GU Umbau im Bestand I

Angebotsdatum: 16.04.2020
Angebotsnummer: 22462

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
01.	Baustelleneinrichtung, Schutzmaßnahmen			
01.00.	Baustelleneinrichtung, Schutzmaßnahmen			
01.00.001	Baustelleneinrichtung	1,000 psch	32.565,36	32.565,36
01.00.003	Staubschutz-Folienabhängung	440,000 m2	39,65	17.446,00
01.00.004	Schutzmaßnahmen Boden MDF-Platten	180,000 m2	10,83	1.949,40
01.00.005	Schutzmaßnahmen Boden Milchtütenpapier	600,000 m2	7,68	4.608,00
01.00.006	Schutzabdeckung Treppenlauf	8,000 St	297,28	2.378,24
01.00.007	Schutzmaßnahmen Klebevlies	600,000 m2	7,46	4.476,00
01.00.008	Feinreinigung Innenbereich, bis 10m2 GF	60,000 St	14,19	851,40
01.00.009	Besondere Schutzmaßnahmen, Arbeitsleistung	80,000 h	63,51	5.080,80
01.00.010	Besondere Schutzmaßnahmen, Material	1.000,000 St	1,23	1.230,00
	Titelsumme	01.00.	Baustelleneinrichtung, Schutzmaßnahmen	70.585,20
	Obertitelsumme	01.	Baustelleneinrichtung, Schutzmaßnahmen	70.585,20
02.	Abbruch- und Rückbauarbeiten			
02.00.	Abbruch- und Rückbauarbeiten			
02.00.001	Gerüste/Schutzgerüste, Demontagen, Rückbau, Abbruch	1,000 psch	773,67	773,67
02.00.002	Rückbau, Einlagerung Holz-Wabendecke	200,000 m2	33,27	6.654,00
02.00.003	Rückbau, Einlagerung Metall-Paneeldecke	500,000 m2	18,90	9.450,00
02.00.004	Rückbau, Einlagerung Holz-Paneeldecke	280,000 m2	41,06	11.496,80
02.00.005	Zulage Rückbau Paneeldecke in Kleinflächen <2,5m2	100,000 m2	11,50	1.150,00
02.00.006	Rückbau, Wiedermontage Einbauleuchten streifenförmig	40,000 St	36,62	1.464,80
02.00.007	Rückbau, Wiedermontage Einbauleuchten rund	90,000 St	72,92	6.562,80
02.00.008	Rückbau, Wiedermontage Lüftungsauslass	15,000 St	41,11	616,65
02.00.009	Rückbau, Wiedermontage Lüftungsventil DN100-125	10,000 St	47,67	476,70

Seitenübertrag: 109.230,62

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0260-20 / 207.2-1011-01
Erweiterung Kreisklinik Altötting - Aufstockung Pflege
GU Umbau im Bestand I

Angebotsdatum: 16.04.2020
Angebotsnummer: 22462

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
Seitenübertrag:				109.230,62
02.00.010	Rückbau, Wiedermontage Rauchmelder	20,000 St	41,06	821,20
02.00.011	Rückbau, Wiedermontage Lautsprecher	20,000 St	41,06	821,20
02.00.012	Rückbau, Wiedermontage Abhang-, Aufbauleuchten	20,000 St	72,92	1.458,40
02.00.013	Rückbau, Einlagerung Metall-Kassettendecke	340,000 m2	20,93	7.116,20
02.00.014	Zulage Rückbau Kassttendecke in Kleinflächen <2,5m2	35,000 m2	27,48	961,80
02.00.015	Rückbau GK-Abhangdecke	380,000 m2	41,11	15.621,80
02.00.016	Zulage Rückbau GK-Abhangdecke in Kleinflächen <2,5m2	40,000 m2	13,74	549,60
02.00.017	Zulage RB Vorhangschiene	20,000 m	18,67	373,40
02.00.018	Rückbau, Wiedermontage Einbauleuchten rund	30,000 St	77,41	2.322,30
02.00.019	Rückbau, Wiedermontage Lüftungsauslass	10,000 St	60,58	605,80
02.00.020	Abbruch GK-Wände, 150 mm	50,000 m2	77,41	3.870,50
02.00.021	Teilabbruch Mauerwerk, d= 20 bis 40 cm	160,000 m2	72,92	11.667,20
02.00.022	Öffnung im Mauerwerk, d= 20 bis 40 cm	15,000 m2	126,21	1.893,15
02.00.023	Öffnung in Stb.-Wand, d= 20 bis 40 cm	5,000 m2	264,75	1.323,75
02.00.024	Öffnung in Stb.-Wand, d= 15 bis 20 cm	5,000 m2	241,19	1.205,95
02.00.025	RB Aluminium-Kabelkanal	36,000 m	41,11	1.479,96
02.00.026	Rückbau, Wiedermontage Wandschutz	24,000 m	84,87	2.036,88
02.00.027	Rückbau, Wiedermontage Handläufe Metall	24,000 m	72,92	1.750,08
02.00.028	Rückbau, Wiedermontage Handläufe Holz	40,000 m	72,92	2.916,80
02.00.029	RB Metallschilder	5,000 St	41,11	205,55
02.00.030	RB Holzschilder	15,000 St	41,11	616,65
02.00.031	RB Waschtisch	12,000 St	72,92	875,04
02.00.032	Sägeschnitt Estrich, Trockenschnitt	120,000 m	14,02	1.682,40
02.00.033	RB PVC-Böden	140,000 m2	15,31	2.143,40
02.00.034	RB Bodenbelag Teppich	300,000 m2	11,78	3.534,00
02.00.035	Zulage Abbruch Bodenbelag, Kleinflächen und Streifen	30,000 m2	14,02	420,60
Seitenübertrag:				177.504,23

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0260-20 / 207.2-1011-01
Erweiterung Kreisklinik Altötting - Aufstockung Pflege
GU Umbau im Bestand I

Angebotsdatum: 16.04.2020
Angebotsnummer: 22462

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
Seitenübertrag:				177.504,23
02.00.036	RB Fliesenbelag	12,000 m2	41,11	493,32
02.00.037	Zulage Abbruch Fliesen, Kleinflächen und Streifen	12,000 m2	18,67	224,04
02.00.038	RB Zementestrich, 85-95 mm	450,000 m2	35,90	16.155,00
02.00.039	Zulage Abbruch Zementestrich, Kleinflächen und Streifen	30,000 m2	72,92	2.187,60
02.00.040	RB Dichtlage auf Bitumenbasis	40,000 m2	33,27	1.330,80
02.00.041	Zulage Abbruch Dichtlage, Kleinflächen und Streifen	10,000 m2	13,47	134,70
02.00.042	RB Innentüre, bis ca. 1,5 x 2,5 m	14,000 St	125,65	1.759,10
02.00.043	Rückbau Aufzugsportal Bettenaufzug	13,000 St	465,55	6.052,15
02.00.044	Rückbau Aufzugsportal Personenaufzug	8,000 St	409,47	3.275,76
02.00.045	RB Beladesystem einseitig	4,000 St	265,47	1.061,88
02.00.046	RB Beladesystem Durchlader	4,000 St	489,52	1.958,08
Titelsumme		02.00.	Abbruch- und Rückbauarbeiten	141.551,46
Obertitelsumme		02.	Abbruch- und Rückbauarbeiten	141.551,46
03.	Baumeisterarbeiten			
03.00.	Baumeisterarbeiten			
03.00.001	Kernbohrung Stb.-Wand, DN50-<DN100, 25-30 cm, Geräteeinsatz mgl., nicht schadstoffbelastet	220,000 cm	1,40	308,00
03.00.002	Kernbohrung Stb.-Wand, DN100-<DN150, 25-30 cm, Geräteeinsatz mgl., nicht schadstoffbelastet	400,000 cm	2,22	888,00
03.00.003	Kernbohrung Stb.-Wand, DN150-<DN200, 25-30 cm, Geräteeinsatz mgl., nicht schadstoffbelastet	200,000 cm	2,76	552,00
03.00.004	Kernbohrung Stb.-Wand, DN200-<DN250, 25-30 cm, Geräteeinsatz mgl., nicht schadstoffbelastet	100,000 cm	4,07	407,00
03.00.005	Kernbohrung Stb.-Wand, DN250-<DN300, 25-30 cm, Geräteeinsatz mgl., nicht schadstoffbelastet	100,000 cm	4,73	473,00
03.00.006	Kernbohrung Stb.-Wand, DN300-<DN350, 25-30 cm, Geräteeinsatz mgl., nicht schadstoffbelastet	100,000 cm	6,33	633,00
03.00.007	Kernbohrung MW-Wand, DN50-<DN100, 20-25 cm, Geräteeinsatz mgl., nicht schadstoffbelastet	100,000 cm	1,13	113,00

Seitenübertrag: 215.510,66

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0260-20 / 207.2-1011-01
Erweiterung Kreisklinik Altötting - Aufstockung Pflege
GU Umbau im Bestand I

Angebotsdatum: 16.04.2020
Angebotsnummer: 22462

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
Seitenübertrag:				215.510,66
03.00.008	Kernbohrung MW-Wand, DN100-<DN150, 20-25 cm, Geräteeinsatz mgl., nicht schadstoffbelastet	100,000 cm	1,84	184,00
03.00.009	Kernbohrung MW-Wand, DN150-<DN200, 20-25 cm, Geräteeinsatz mgl., nicht schadstoffbelastet	100,000 cm	2,35	235,00
03.00.010	Kernbohrung MW-Wand, DN200-<DN250, 20-25 cm, Geräteeinsatz mgl., nicht schadstoffbelastet	100,000 cm	3,69	369,00
03.00.011	Kernbohrung MW-Wand, DN250-<DN300, 20-25 cm, Geräteeinsatz mgl., nicht schadstoffbelastet	100,000 cm	4,47	447,00
03.00.012	Kernbohrung MW-Wand, DN300-<DN350, 20-25 cm, Geräteeinsatz mgl., nicht schadstoffbelastet	100,000 cm	5,97	597,00
03.00.013	Kernbohrung Stb.-Decke + Estrich, DN100-<DN150, 37-42 cm, Geräteeinsatz mgl., nicht schadstoffbelastet	380,000 cm	2,22	843,60
03.00.014	Kernbohrung Stb.-Decke + Estrich, DN150-<DN200, 37-42 cm, Geräteeinsatz mgl., nicht schadstoffbelastet	350,000 cm	2,76	966,00
03.00.015	Kernbohrung Stb.-Decke + Estrich, DN200-<DN250, 37-42 cm, Geräteeinsatz mgl., nicht schadstoffbelastet	200,000 cm	4,07	814,00
03.00.016	Kernbohrung Stb.-Decke + Estrich, DN250-<DN300, 37-42 cm, Geräteeinsatz mgl., nicht schadstoffbelastet	200,000 cm	4,73	946,00
03.00.017	Kernbohrung Stb.-Decke + Estrich, DN300-<DN350, 37-42 cm, Geräteeinsatz mgl., nicht schadstoffbelastet	200,000 cm	6,33	1.266,00
03.00.018	Zulage Kernbohrung Bewehrung >16 mm	75,000 cm	11,49	861,75
03.00.019	MW-Wand, 24 cm, KS-12-1,4-IIa, bis 4,50 m	35,000 m2	189,59	6.635,65
03.00.020	Fuge Wandkopf, MW A1, 24 cm	10,000 m	40,39	403,90
03.00.021	Fuge Wand an Stb-Wand, vertikal, 24 cm	15,000 m	13,47	202,05
03.00.022	Lagesicherung Mauerwerk, Decke 60/60/6 mm, verzinkt	10,000 m	153,29	1.532,90
03.00.023	Öffnung schließen, KS 24cm, > 0,25 m2 bis 3,50 m	2,000 m2	510,43	1.020,86
03.00.024	Öffnung schließen, KS 24cm, < 0,25 m2	0,500 m2	1.004,03	502,02
03.00.025	Untergrund vorbereiten, MW-Wände, bis 4,50	35,000 m2	7,46	261,10
03.00.026	Untergrund vorbereiten Leibung MW., 24 cm	7,500 m2	13,85	103,88
Seitenübertrag:				233.702,37

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0260-20 / 207.2-1011-01
Erweiterung Kreisklinik Altötting - Aufstockung Pflege
GU Umbau im Bestand I

Angebotsdatum: 16.04.2020
Angebotsnummer: 22462

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
Seitenübertrag:				233.702,37
03.00.027	Putz P II, Wände d = 15-20 mm, geglättet, bis 4,50 m	35,000 m2	54,58	1.910,30
03.00.028	Putz Leibungen P II, 24 cm	7,500 m2	88,24	661,80
03.00.029	Putzträger Flachrippenstreckmetall Teilflächen	10,000 m2	21,99	219,90
03.00.030	Putzbewehrung Gittergewebe	35,000 m2	14,13	494,55
03.00.031	Eckschutz-/ Putzabschlußschiene, verzinkter Stahl	30,000 m	7,46	223,80
03.00.032	Wandputz nachträglich, Kleinflächen 0,5 - 1,0 m2 P II	2,000 m2	153,29	306,58
03.00.033	Wandputz nachträglich, Kleinstflächen bis 0,5 m2 P II	1,000 m2	212,69	212,69
03.00.034	Beiputzarbeiten Zargen, Streifenbereite 5 bis 15 cm	30,000 m	18,62	558,60
03.00.035	Mehrputzstärke P II, 5 mm	5,000 m2	24,29	121,45
03.00.036	Dampfsperre,KSK	40,000 m2	29,84	1.193,60
03.00.037	Randdämmstreifen	400,000 m	2,98	1.192,00
03.00.038	Trennlage 2x 0,2 mm PE-Folie	40,000 m2	7,46	298,40
03.00.039	Estrich auf Trennschicht CT-C35-F5-T95, bis 11 kN/m²	40,000 m2	78,14	3.125,60
03.00.040	Verbundestrich CT-C35-F5-V95	410,000 m2	54,58	22.377,80
03.00.041	Estrichergänzungen Kleinflächen nachträglich, <0,5 m²	5,000 St	125,65	628,25
03.00.042	Estrichergänzungen Kleinflächen nachträglich, 0,5 bis 1,0 m²	5,000 St	153,29	766,45
03.00.043	Estrichergänzungen Kleinflächen nachträglich, 1,0 bis 2,5 m²	12,000 St	162,67	1.952,04
03.00.044	Zuschlagmittel für Schnellestrich, 24 Stunden	450,000 m2	7,46	3.357,00
03.00.045	Randabschlusswinkel als Stahlwinkel	20,000 m	29,84	596,80
Titelsumme		03.00.	Baumeisterarbeiten	61.763,32
Obertitelsumme		03.	Baumeisterarbeiten	61.763,32
04.	Trockenbau-/Ausbauarbeiten			
04.00.	Trockenbau-/Ausbauarbeiten			

Seitenübertrag: 273.899,98

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0260-20 / 207.2-1011-01
Erweiterung Kreisklinik Altötting - Aufstockung Pflege
GU Umbau im Bestand I

Angebotsdatum: 16.04.2020
Angebotsnummer: 22462

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
Seitenübertrag:				273.899,98
04.00.001	Zulage für Arbeitshöhen > 3,5 m	1,000 psch	544,81	544,81
04.00.002	Staubschutzwand GKB	175,000 m2	100,58	17.601,50
04.00.003	Staubschutzwand 2xGKB, feuerhemmend	450,000 m2	108,42	48.789,00
04.00.004	Zulage Außenecke rechtwinklig	26,000 St	129,01	3.354,26
04.00.005	Zulage Außenecke stumpfwinklig	7,000 St	219,88	1.539,16
04.00.006	Zulage Außenecke spitzwinklig	5,000 St	219,88	1.099,40
04.00.007	Staubschutzwand GKB, Aufzugsportal A4+ UV	2,000 St	6.226,11	12.452,22
04.00.008	Staubschutzwand GKB, Aufzugsportal A4	3,000 St	3.875,89	11.627,67
04.00.009	Staubschutzwand GKB, Aufzugsportal A3	3,000 St	3.875,89	11.627,67
04.00.010	Staubschutzwand GKB, Aufzugsportal A1+2	4,000 St	4.931,52	19.726,08
04.00.011	Umsetzen Staubschutzwand GKB, Aufzugsportal	5,000 St	4.728,47	23.642,35
04.00.012	Staubschutzwand 2xGKB, feuerhemmend, Treppenhaus	8,000 St	1.531,29	12.250,32
04.00.013	Vorbereiten der Estrichoberfläche für Beläge	140,000 m2	29,90	4.186,00
04.00.014	Vorbereiten der Estrichoberfläche für Beläge, < 1m²	10,000 m2	41,11	411,10
04.00.015	Estrichoberfläche abfräsen, bis 10mm	15,000 m2	78,14	1.172,10
04.00.016	Untergrundvorbereitung, Dispersionsvoranstrich	140,000 m2	10,83	1.516,20
04.00.017	Untergrund spachteln, vollflächig, Dicke 2 - 5 mm	140,000 m2	15,31	2.143,40
04.00.018	Zweite Spachtelung wie vor, jedoch bis 5 mm	15,000 m2	15,31	229,65
04.00.019	Elastischer Bodenbelag PVC d = 2,0 mm,	140,000 m2	78,14	10.939,60
04.00.020	Verschweißen des Bodenbelags, PVC-Schweißschnur, einfarbig	140,000 m2	14,02	1.962,80
04.00.021	Fertigsockel PVC	60,000 m	29,90	1.794,00
04.00.022	Zulage Außenecken Fertigsockel	5,000 St	72,92	364,60
04.00.023	Zulage Innenecken Fertigsockel	3,000 St	72,92	218,76
04.00.024	PVC-Bodenbelag ausbessern	15,000 St	126,37	1.895,55
04.00.025	PVC-Bodenbelag anarbeiten an neue Wände	20,000 m	72,92	1.458,40
Seitenübertrag:				466.446,58

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0260-20 / 207.2-1011-01
Erweiterung Kreisklinik Altötting - Aufstockung Pflege
GU Umbau im Bestand I

Angebotsdatum: 16.04.2020
Angebotsnummer: 22462

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge EH	EH-Preis	Betrag in EUR
Seitenübertrag:				466.446,58
04.00.026	Erstbeschichtung Dispersionsfarbe GK-Wände	625,000 m2	20,93	13.081,25
04.00.027	Dauerelastische Verfugung	350,000 m	14,13	4.945,50
04.00.028	Anschlussfugen Acryl	350,000 m	14,02	4.907,00
04.00.029	Anschlussfugen Silicon	80,000 m	18,67	1.493,60
04.00.030	Wiedermontage Metall-Paneeldecke	500,000 m2	44,48	22.240,00
04.00.031	Wiedermontage Holz-Paneeldecke	280,000 m2	45,61	12.770,80
04.00.032	Wiedermontage Holz-Wabendecke	200,000 m2	50,48	10.096,00
04.00.033	Zulage Ausführung in Kleinflächen >2,5m2	100,000 m2	95,36	9.536,00
04.00.034	Umbau Metall-Unterkonstruktion in Kleinflächen	100,000 m2	129,01	12.901,00
04.00.035	Tür in Staubschutzwand, geschlossen, B=ca.1,2m	8,000 St	444,24	3.553,92
04.00.036	Tür in Staubschutzwand, vollwandig, dichtschießend	8,000 St	544,09	4.352,72
04.00.037	Stahlblechtüre 1-flg, T90-RS, EZ, 101x214cm	2,000 St	3.026,67	6.053,34
04.00.038	Stahlblechtüre 2-flg, vds, Provisorium, ca.240x250cm	1,000 St	6.343,89	6.343,89
04.00.039	Umsetzen Stahlblechtüre 2-flg, Provisorium, ca.240x250cm	2,000 St	2.428,74	4.857,48
Titelsumme		04.00.	Trockenbau-/Ausbauarbeiten	309.679,10
Obertitelsumme		04.	Trockenbau-/Ausbauarbeiten	309.679,10
05.	Stundenlohnarbeiten			
05.00.	Stundenlohnarbeiten			
05.00.001	Facharbeiter Rückbau und Abbruch	100,000 h	66,51	6.651,00
05.00.002	Facharbeiter Baumeisterarbeiten	100,000 h	66,51	6.651,00
05.00.003	Facharbeiter Trockenbauarbeiten	100,000 h	66,51	6.651,00
05.00.004	Facharbeiter Maler-/Ausbauarbeiten	50,000 h	66,51	3.325,50
Titelsumme		05.00.	Stundenlohnarbeiten	23.278,50
Obertitelsumme		05.	Stundenlohnarbeiten	23.278,50

Angebot

Auftraggeber: Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Objekt: 0260-20 / 207.2-1011-01
Erweiterung Kreisklinik Altötting - Aufstockung Pflege
GU Umbau im Bestand I

Angebotsdatum: 16.04.2020
Angebotsnummer: 22462

Titelzusammenstellung

Positionsnummer	Bezeichnung	Betrag in EUR
01.	Baustelleneinrichtung, Schutzmaßnahmen	
01.00.	Baustelleneinrichtung, Schutzmaßnahmen	70.585,20
	Obertitelsumme 01. Baustelleneinrichtung, Schutzmaßnahmen	70.585,20
02.	Abbruch- und Rückbauarbeiten	
02.00.	Abbruch- und Rückbauarbeiten	141.551,46
	Obertitelsumme 02. Abbruch- und Rückbauarbeiten	141.551,46
03.	Baumeisterarbeiten	
03.00.	Baumeisterarbeiten	61.763,32
	Obertitelsumme 03. Baumeisterarbeiten	61.763,32
04.	Trockenbau-/Ausbauarbeiten	
04.00.	Trockenbau-/Ausbauarbeiten	309.679,10
	Obertitelsumme 04. Trockenbau-/Ausbauarbeiten	309.679,10
05.	Stundenlohnarbeiten	
05.00.	Stundenlohnarbeiten	23.278,50
	Obertitelsumme 05. Stundenlohnarbeiten	23.278,50
	LV Gesamtsumme	606.857,58
	+ gesetzl. Mehrwertsteuer 19%	115.302,94
	= Angebotsendsumme	722.160,52